
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 04/2015 

Oggetto: DISCIPLINA SOSTA E TRANSITO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE FESTA 

DEL “1° MAGGIO” IN VIA GRAMSCI, VIA CAVOUR E PIAZZA KENNEDY. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che per il giorno 01.05.2015 è previsto lo svolgimento di una manifestazione in occasione della “Festa 

del Lavoro” organizzata dall’Unione Frugarolese S.M.S. che si terrà in piazza Kennedy; 

Considerato che la realizzazione di quanto sopra di fatto precluderà il parcheggio nonché il traffico veicolare nella 

zona interessata dall’evento e cioè nel tratto di via Gramsci tra via Capriata e via Montebello ed di via Cavour tra 

via Montebello e via Gramsci; 

Vista la richiesta della Sig.ra Maria Angela Masini in qualità di Presidente dell’Unione Frugarolese S.M.S. 

pervenuta in data 29.04.2015 e protocollata al n. 1354; 

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito, al fine di disciplinare la sosta e vietare il transito 

nella zona interessata dalla manifestazione, salvaguardando nel contempo la pubblica incolumità; 

Visto l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del "Codice della Strada" D.Lgs. 30.04.92 n. 285; 

Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2014; 

ORDINA 

che il giorno 1 maggio 2015: 

 dalle ore 08,00 al termine della manifestazione, previsto per le ore 22,00 sia vietata la sosta ed il transito 

veicolare nelle seguenti vie e piazze per consentire lo svolgimento della manifestazione: 

- piazza Kennedy 

- via Gramsci nel tratto compreso tra via Capriata e via Montebello 

- via Cavour nel tratto compreso tra via Montebello e via Gramsci 

E’ fatto salvo in caso di necessità, l’accesso ai mezzi di Polizia, di Soccorso e di emergenza, e per l’erogazione dei 

servizi principali. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante: 

a) pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni; 

b) posa di segnali regolamentari da installarsi nelle zone interessate a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

c) venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale, demandando allo stesso in ordine alle esigenze della 

manifestazione. 

AVVISA 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada, 

nonché della normativa vigente in materia. 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni al T.A.R. Piemonte, ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 

Che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada – D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., sempre 

nel termine di 60 giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme 

stabilite dall'art. 74 del regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/1992. 

Si rende noto che il Responsabile del Procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente ordinanza è il 

Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale. 
 

Frugarolo, lì 29.04.2015 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

